

GMINA OŻAROWICE
ul. Dworcowa 15
42-625 Ożarowice

ZK.271.1.2017

WYKONAWCY

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Przebudowa i modernizacja boiska wielofunkcyjnego przy Szkole Podstawowej w Tapkowicach”

W odpowiedzi na zapytania do treści SIWZ, Zamawiający w trybie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.) przekazuje Wykonawcom treść zapytań wraz z wyjaśnieniami.

Pytanie nr 28

W drodze zapytania o Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia, zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie zapisu dot. pkt. 9.2.2., który brzmi następująco: „W przypadku wspólnego ubiegania się o zamówienie przez wykonawców, oświadczenie wstępne składa każdy z wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie. Dokumenty te potwierdzają spełnianie warunków udziału w postępowaniu oraz brak podstaw do wykluczenia w zakresie, w którym każdy z wykonawców wykazuje spełnianie warunków udziału w postępowaniu oraz brak podstaw wykluczenia”. Podążając dalej za zapisem, w oświadczeniu wstępnym- załącznik nr 4 do SIWZ, które składa każdy z konsorcjantów, oświadcza się, że spełnia się warunki udziału w postępowaniu określone przez Zamawiającego w pkt. 7.2. SIWZ w tym również sytuacji ekonomicznej lub finansowej (Wykonawca musi wykazać posiadanie środków finansowych lub zdolność kredytową w wysokości co najmniej 500.000,00 zł). Czy należy to interpretować w taki sposób, że każdy z konsorcjantów musi spełnić ten warunek SIWZ? W przypadku, gdzie tylko jeden z konsorcjantów wykaże taki warunek, drugi ma wypełnić tylko tą część oświadczenia wstępnego dot. art. 24 ust. 5 pkt 1, 4, 8 ustawy Pzp?

I czy tym samym jako Wykonawca wspólnie ubiegający się o zamówienie spełni warunki SIWZ?

Odpowiedź nr 28

W przypadku wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie wystarczającym jest, aby jeden z grupy takich podmiotów wykazał spełnienie warunków udziału w postępowaniu. W przypadku oceny braku podstaw do wykluczenia z postępowania, każdy z grupy takich wykonawców (konsorcjum)


podlega ocenie, czy nie zachodzą przesłanki wskazujące na wykluczenie z postępowania. Tym samym nie ma podstaw do żądania od wykonawcy oświadczenia w zakresie, w jakim nie jest to niezbędne.

Pytanie nr 29

Prosimy o podanie informacji dotyczących koszy na śmieci, w Specyfikacji znajduje się jedynie zapis o mocowaniu kosza do podłoża, bez uwzględnienia materiału, z którego ma być wykonany oraz pojemności. Prosimy o podanie parametrów niezbędnych do wyceny.

Odpowiedź nr 29

Należy przyjąć dowolne standardowe rozwiązanie do stosowania przy tego typu obiektach, trwale i odporne na warunki atmosferyczne.

WÓJT

mgr inż. Grzegorz Czapla